UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ QUẢNG ĐỨC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /TB- UBND                        Quảng Đức, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết UBND xã Quảng Đức

            Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 13/01/2025 của UBND xã

Quảng Đức về việc ban hành kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025.

UBND xã Quảng Đức thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết đối với 12 thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã, cụ thể như sau:

1. Thủ tục cấp giấy Xác nhận tình trạng hôn nhân

- Thời gian giải quyết theo qui định là 03 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 1 ngày làm việc (giảm 02 ngày, tương ứng 66,7% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

Đối với hồ sơ cần thời gian xác minh thông tin qui định 23 ngày làm việc

Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải quyết còn 05

ngày làm việc (giảm 18 ngày, tương ứng 78,3% thời gian). Thời gian cắt giảm tại

bước thẩm định hồ sơ.

2. Thủ tục đăng ký lại kết hôn

- Thời gian giải quyết theo qui định là 5 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 1 ngày làm việc (giảm 4 ngày, tương ứng 80% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

Đối với hồ sơ cần thời gian xác minh thông tin qui định 25 ngày làm việc

Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải quyết còn 05

ngày làm việc (giảm 20 ngày, tương ứng 80% thời gian). Thời gian cắt giảm tại

bước thẩm định hồ sơ.

3. Thủ tục đăng ký giám hộ

- Thời gian giải quyết theo qui định là 03 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 1 ngày làm việc (giảm 02 ngày, tương ứng 66,7% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

4. Thủ tục đăng ký lại khai sinh

- Thời gian giải quyết theo qui định là 5 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 1 ngày làm việc (giảm 4 ngày, tương ứng 80% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

Đối với hồ sơ cần thời gian xác minh thông tin qui định 25 ngày làm việc

Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải quyết còn 05

ngày làm việc (giảm 20 ngày, tương ứng 80% thời gian). Thời gian cắt giảm tại

bước thẩm định hồ sơ.

2

5. Thủ tục đăng ký lại khai tử

- Thời gian giải quyết theo qui định là 5 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 1 ngày làm việc (giảm 4 ngày, tương ứng 80% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

Đối với hồ sơ cần thời gian xác minh thông tin qui định 10 ngày làm việc

Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải quyết còn 02

ngày làm việc (giảm 08 ngày, tương ứng 80% thời gian). Thời gian cắt giảm tại

bước thẩm định hồ sơ.

6. Thủ tục đăng ký nhận cha, mẹ, con

- Thời gian giải quyết theo qui định là 3 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 1 ngày làm việc (giảm 2 ngày, tương ứng 66,7% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

Đối với hồ sơ cần thời gian xác minh thông tin qui định 08 ngày làm việc

Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải quyết còn 02

ngày làm việc (giảm 06 ngày, tương ứng 75 % thời gian). Thời gian cắt giảm tại

bước thẩm định hồ sơ.

7. Thủ tục Cho phép cơ sở giáo dục mầm non độc lập hoạt động trở

lại

- Thời gian giải quyết theo qui định là 7 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 2 ngày làm việc (giảm 5 ngày, tương ứng 71,5% thời gian)

Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

8. Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích

đột xuất.

- Thời gian giải quyết theo qui định là 20 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 5 ngày làm việc (giảm 15 ngày, tương ứng 75% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

9. Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích

thi đua theo chuyên đề

- Thời gian giải quyết theo qui định là 20 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 5 ngày làm việc (giảm 15 ngày, tương ứng 75% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

10.   Thủ tục Chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa

- Thời gian giải quyết theo qui định là 05 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 02 ngày làm việc (giảm 03 ngày, tương ứng 60% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

11.  Thủ tục Đổi, cấp lại Giấy xác nhận khuyết tật

- Thời gian giải quyết theo qui định là 05 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

3

quyết còn 02 ngày làm việc (giảm 03 ngày, tương ứng 60% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

12.  Thủ tục công nhận câu lạc bộ thể thao cơ sở

- Thời gian giải quyết theo qui định là 07 ngày làm việc.

- Qua thực tế giải quyết, UBND xã Quảng Đức rút gắn thời gian giải

quyết còn 02 ngày làm việc (giảm 05 ngày, tương ứng 71,5% thời gian)

- Thời gian cắt giảm tại bước thẩm định hồ sơ.

            UBND xã Quảng Đức thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân được

biết nhằm tạo điều kiện thuận lợi trong việc tiếp cận, tìm hiểu và thực hiện

đúng qui trình, thủ tục hành chính; đồng thời thực hiện quyền giám sát đối

với cán bộ, công chức trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính tại UBND

xã Quảng Đức./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);

- TTr Đảng ủy- HĐND xã;

- CT, P.CTUBND xã;

- MTTQ và các hội đoàn thể;;

- Công chức chuyên môn UBND xã;

- Đài truyền thanh xã thông báo;

- Niêm yết tại trang thông tin điện tử của xã;

- Lưu: VT + HS KSTTHC.

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Mai

		2025-02-14T13:59:43+0700

		quangduc.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-14T15:41:20+0700

		2025-02-14T15:41:40+0700

		2025-02-14T15:42:00+0700